

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2016 - PR**

Processo Administrativo: 176/2016  
Processo de Licitação: 176/2016  
Data do Processo: 06/09/2016

Folha: 1/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 176/2016  
b) Licitação Nr.: 90/2016-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 28/09/2016  
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de limpeza, higiene e outros, destinados as diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).


(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA. (10442)**

6	Amaciante de roupas, biodegradável, em embalagem de 2 litros. Composição Química: álcool cetoestearílico, ácido cítrico, cloreto de benzalcônio, ácido di-fosfônico, corante, fragrância e água. Componente ativo: cloreto de cetil trimetil amônio a 50%. Com composição e data de validade impressa na embalagem. - Marca: Benfort	Un	170,00	0,0000	5,27	895,90
8	Balde de plástico, em polipropileno, com alça de metal, resistente, capacidade de 15litros. - Marca: Arqplast	Un	72,00	0,0000	7,50	540,00
13	Cloro granulado HTH, alto poder bactericida, hipoclorito de cálcio seco, balde com 10 kg. - Marca: Cin	Balde	4,00	0,0000	185,00	740,00
14	Desentope pias e ralos, composição: soda caustica, cloreto de sódio, coadjuvantes, alumínio e pigmento, embalagem de 300 g. - Marca: Diabo Verde	Un	70,00	0,0000	10,00	700,00
15	Desentupidor de pia, confeccionado em borracha, com cabo de madeira. - Marca: Alfa	Un	5,00	0,0000	11,65	58,25

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

  
-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 90/2016 - PR

Processo Administrativo: 176/2016  
Processo de Licitação: 176/2016  
Data do Processo: 06/09/2016

Folha: 2/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA. (10442)**

17	Desodorizador de ar, embalagem de 360ml. Ingredientes ativos: Cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%. Composição: Ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Nas fragrâncias: lavanda, cheirinho de talco, flores de jasmim, flores do campo, cheirinho de limpeza, cedro e laranja, brisa tropical, e odor stop. - Marca: Ultra Fresh	Un	149,00	0,0000	6,90	1.028,10
20	Escova para limpeza, resistente, com cerdas de plástico, tamanho médio. - Marca: Klering	Un	30,00	0,0000	4,45	133,50
21	Esfregão de aço, antiferrugem, para brilho, nº 01, embalagem com 01 unidade. - Marca: Angelina	Un	20,00	0,0000	1,95	39,00
26	Espanja de lã de aço, embalagem de 60 g, com 08 unidades. - Marca: Inove	Pc	1.164,00	0,0000	2,25	2.619,00
29	Fio de nylon para varal, com 10m, 50% polietileno e 50% propileno. - Marca: Supercordas	Un	34,00	0,0000	4,25	144,50
30	Inseticida aerosol, para baratas e formigas, composição: Imiprotrina 0.06%, Cipermetrina 0.10%, Água, Emulsificante, Solventes, Antioxidante e Propelentes. Embalagem de 300ml. - Marca: Jimo	Un	128,00	0,0000	9,80	1.254,40
34	Lixeira com pedal feita em polipropileno. Cor branca. 12 L - Marca: Plasvale	Un	50,00	0,0000	19,90	995,00
36	Lixeira plástica, cesto fechado, com pedal, com tampa, resistente, capacidade de 15 litros - Marca: Plasvale	UN	90,00	0,0000	33,15	2.983,50
38	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade 60 litros. - Marca: Arqplast	Un	50,00	0,0000	39,50	1.975,00
52	Naftalina, pacote com 40 g. - Marca: Sanilar	Pc	70,00	0,0000	1,49	104,30
71	Rodo de borracha, haste 60cm e cabo 1,50m, ambos em alumínio. - Marca: Alfa	Un	130,00	0,0000	51,70	6.721,00
76	Sabonete líquido antisséptico para higiene das mãos, princípio ativo triclosan, inodoro, dosador no refil, dosagem aproximada 1ml por acionamento, apresentação em refil descartável para uso em dispensador, refil de 800ml. Produto com ficha técnica e registro na ANVISA/MS. Com fornecimento de dispenser em forma de comodato. - Marca: Bell Plus	Rf	300,00	0,0000	39,30	11.790,00
83	Soda cáustica em escama, composição: NAOH (hidróxido de sódio em escamas 96/98%), embalagem de 01kg. - Marca: Videquímica	Kg	45,00	0,0000	18,90	850,50
84	Solução para limpeza e remoção de resíduos de obras em pisos, composição: ácidos clorídrico, sulfônico e fluorídrico, em embalagem de 01 litro. - Marca: Rodoquímica	UN	40,00	0,0000	18,00	720,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>34.291,95</b>

**D' BECKER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (410881)**

9	Bolsa alvejada, medindo 560x780mm, 100 % algodão. - Marca: MARTINS	UN	725,00	0,0000	6,75	4.893,75
---	--------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	------	----------

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

-----  
José Luiz Anghetto  
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 90/2016 - PR

Processo Administrativo: 176/2016  
Processo de Licitação: 176/2016  
Data do Processo: 06/09/2016

Folha: 3/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**D' BECKER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (410881)**

23	Esfregão em microfibra, para remoção de pó, limpeza de pias, cerâmicas, etc. Medidas 40x40cm. - Marca: MARTINS	Un	20,00	0,0000	4,90	98,00
24	Esfregão para tirar pó, medindo 40x30cm, 100 % algodão, embalagem com 03 unidades, - Marca: MARTINS	Pc	60,00	0,0000	6,80	408,00
41	Luva doméstica emborrachada, tamanho G. - Marca: DANNY	Par	336,00	0,0000	7,65	2.570,40
42	Luva doméstica, emborrachada, tamanho M. - Marca: DANNY	Par	636,00	0,0000	7,75	4.929,00
43	Luva doméstica, emborrachada, tamanho P. - Marca: DANNY	Par	666,00	0,0000	7,75	5.161,50
54	Pá para lixo, em plástico resistente, cabo curto, largura de 19cm. - Marca: GAÚCHA	Un	40,00	0,0000	4,20	168,00
55	Pano de chão, não alvejado, 100% algodão. Tamanho mínimo 80x50cm, gramatura mínima 130gr. - Marca: MARTINS	Un	25,00	0,0000	3,49	87,25
57	Pano de prato pronto, cor branco, medindo 50 X 90 cm, em algodão. Boa qualidade. - Marca: MARTINS	Un	50,00	0,0000	8,00	400,00
62	Prendedor de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades. - Marca: GOTA LIMPA	Pc	65,00	0,0000	1,50	97,50
91	Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo 50x80cm, cores sortidas. - Marca: DOHLER	Un	106,00	0,0000	7,94	841,64
92	Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo 50x90 cm, na cor branca - Marca: DOHLER	Un	60,00	0,0000	12,85	771,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>20.426,04</b>

**GD COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME (410946)**

3	Álcool etílico hidratado Gel 70° INPM, embalagem com 480g. - Marca: Flop's	Un	600,00	0,0000	7,60	4.560,00
5	Álcool etílico, hidratado 92,8°, embalagem com 01 litro. - Marca: Flop's	Un	900,00	0,0000	7,28	6.552,00
7	Balde de plástico, em polipropileno, com alça de metal, resistente, capacidade de 10litros. - Marca: Dalcin	Un	42,00	0,0000	6,14	257,88
35	Lixeira em inóx, com pedal, capacidade de 12 litros - Marca: BR	UN	60,00	0,0000	104,00	6.240,00
39	Lixeira plástica, cesto telado, sem tampa, resistente, capacidade de 10 litros. - Marca: BR	Un	90,00	0,0000	5,80	522,00
46	Luva nitrílica sem pó (talco), descartável, caixa com 100 unidades. Tamanho M - Marca: Talge	CX	3,00	0,0000	26,00	78,00
47	Luva nitrílica sem pó (talco), descartável, caixa com 100 unidades. Tamanho G - Marca: Talge	CX	3,00	0,0000	26,00	78,00

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2016 - PR**

Processo Administrativo: 176/2016  
Processo de Licitação: 176/2016  
Data do Processo: 06/09/2016

Folha: 4/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GD COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME (410946)**

74 Sabão em pó, em embalagens de 01kg, com as seguintes características: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga, com alquil, benzeno sulfonato de sódio, de excelente qualidade. - Marca: Girando Sol	Un	1.090,00	0,0000	6,70	7.303,00
79 Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros, medindo 59x62cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades, boa qualidade. - Marca: Ereplast	Pc	830,00	0,0000	2,10	1.743,00
94 Vassoura de palha, cabo em madeira, boa qualidade. - Marca: Dalcin	Un	137,00	0,0000	16,99	2.327,63
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>29.661,51</b>

**JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP (411185)**

51 Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, cor branca, tipo uso descartável. Caixa com 50 Unidades - Marca: DESCARPACK	Cx	2,00	0,0000	11,00	22,00
58 Papel higiênico 100% fibras virgens de celulose, produto com laudo de qualidade e ficha técnica, folha dupla branca, medindo 10cmx300m cada rolo, embalagem fardo com 08 rolos. Produto com certificações ISO 9001 e FSC. Com fornecimento de dispenser em forma de comodato. - Marca: TRIBOM	FRD	120,00	0,0000	222,40	26.688,00
59 Papel higiênico, com 04 rolos, medindo 60mx10cm cada rolo, folha simples, branca, picotada, neutro, 100% fibras celulósicas, com extratos de algodão, de alta qualidade. - Marca: TRIBOM	Pc	3.270,00	0,0000	4,98	16.284,60
60 Papel Toalha 100% fibras virgens de celulose, produto com laudo de qualidade, econômico, resistente, macio e absorvente, seca as mãos com apenas 02 folhas, usuário só toca nas folhas que usa, não deixa resíduos: contribui para a limpeza do local, folhas medindo 21,5 cm x 24,5 cm cada, acondicionadas em pacotes de polietileno com 320 folhas, caixa com 15 pacotes, contendo 4.800 toalhas interfolhadas. - Marca: NEO	Cx	573,00	0,0000	99,80	57.185,40
88 Tapete em vinil, vulcanizado, personalizado, medindo 1 x 0,80m. (inscrição a definir junto a Secretaria Municipal de Saúde). - Marca: BR	Un	10,00	0,0000	2,70	27,00
95 Vassoura de piaçava, fio de nylon reforçado, 50 cm de comprimento, com cabo. - Marca: BR	Un	60,00	0,0000	15,00	900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>101.107,00</b>

**NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME (411224)**

1 Água sanitária, multiuso, com cloro ativo, ação bactericida insuperável, alvejante, desinfeta, embalagem de 01litro. Composição: Hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% P/P. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Produto a base de cloro. Data de validade impressa na embalagem. - Marca: PROQUILL	Un	1.412,00	0,0000	2,78	3.925,36
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	--------	------	----------

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 90/2016 - PR

Processo Administrativo: 176/2016  
Processo de Licitação: 176/2016  
Data do Processo: 06/09/2016


Folha: 5/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME (411224)**

2	Álcool em gel 70° INPM, ação anti-séptica, em embalagem de 500g, com válvula pump. - Marca: PROQUILL	Un	140,00	0,0000	11,90	1.666,00
11	Cera líquida, super brilho, com sistema de secagem rápida flash, em embalagens de 750 ml, incolor. - Marca: PROQUILL	Un	300,00	0,0000	13,10	3.930,00
12	Cera líquida, super brilho, com sistema de secagem rápida flasch, em embalagens de 750 ml, na cor vermelha. - Marca: PROQUILL	Un	500,00	0,0000	13,19	6.595,00
16	Desinfetante para uso geral, com ação germicida e bactericida, nos aromas pinho, lavanda, limão e marine. Composição: ingrediente ativo, conservante, emulsificante, sequestrante, corretores de pH, solvente, óleo de pinho, fragrância, corante e veículo. Embalagem de 02 litros. - Marca: PROQUILL	Un	624,00	0,0000	5,35	3.338,40
18	Detergente líquido para louça, em embalagem de 500ml. Composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Deve conter tensoativo biodegradável, ata de fabricação e data de validade; nº de notificação da ANVISA. Todos estes dados devem estar na embalagem do produto. - Marca: PROQUILL	Un	815,00	0,0000	1,45	1.181,75
31	Limpador de vidros, com gatilho, composto por lauril éter sulfato, coadjuvantes, corantes e água, embalagem com 500ml - Marca: PROQUILL	UN	84,00	0,0000	7,40	621,60
32	Limpador de vidros, composto por lauril éter sulfato, coadjuvantes, corantes e água, embalagem com 500 ml. - Marca: PROQUILL	Un	220,00	0,0000	4,75	1.045,00
33	Limpador multiuso perfumado para limpeza de pisos e revestimentos. Composição química: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, conservante, corantes, perfume e água. Em embalagem de 02 litros. Nas fragrâncias: lavanda, flores, flor suave e flor do campo. - Marca: PROQUILL	Un	506,00	0,0000	4,57	2.312,42
40	Lustra móveis cremoso, nas fragrâncias lavanda e jasmim. Comp: cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos, preservante, solvente alifático, perfume e água. Em embalagem de 200ml - Marca: PROQUILL	Un	96,00	0,0000	4,35	417,60
45	Luva nitrílica forrada, altamente resistente a produtos químicos, principalmente ácidos, cáusticos e solventes, com excelente resistência mecânica a rasgo, perfuração, corte e abrasão, alta flexibilidade, oferecendo o máximo de conforto ao usuário, com palma antiderrapante que facilita o manuseio seguro de objetos secos ou molhados, comprimento 33 cm. Tamanho G. Com Certificado de Aprovação (C.A.) válido. - Marca: VOLK	Par	13,00	0,0000	8,39	109,07
61	Pedra sanitária, com haste plástica 35 g. - Marca: SANY	Un	1.100,00	0,0000	1,55	1.705,00
66	Removedor de cera, composto por butil glicol, monoetanolamina, tensoativo, não iônico, alcalinizante, em embalagens de 750 ml. - Marca: PROQUILL	Un	276,00	0,0000	9,60	2.649,60

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 90/2016 - PR

Processo Administrativo: 176/2016  
Processo de Licitação: 176/2016  
Data do Processo: 06/09/2016

Folha: 6/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**


**NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME (411224)**

75	Sabonete hidratante, com pH neutro e creme hidratante, barra de 90gr embaladas em caixa. Composição: lauroil isetonato de sodio, ácido esteárico, sebató de sodio, ácido láurico, água, isetonato de sódio, estearato de sódio, cocamidopropil betaína, cocoato de sodio/almendra de palma sódica, fragancia, cloruro de sódio, óxido de cinc, dióxido de titânio, edta tetrasódico, etidronato de tetrasodio, alfa-isometilionona, butilfenil metilpropional, citronelol, cumarina, aldehído hexil cinâmico, dipenteno, linalol. - Marca: SENSUS	Un	30,00	0,0000	3,40	102,00
81	Saponáceo com detergente e cloro, com composição de tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência, embalagem de 300 g. - Marca: CLASS	Un	216,00	0,0000	3,50	756,00
82	Saponáceo cremoso, limpa e dá brilho sem riscar, embalagem de 300 ml. - Marca: PROQUILL	Un	216,00	0,0000	4,68	1.010,88
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>31.365,68</b>

**PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP (411223)**

4	Álcool etílico, hidratado 46°, embalagem de 01 litro. - Marca: 3094 FLOP'S	Un	186,00	0,0000	6,20	1.153,20
19	Escova de plástico, resistente, com suporte, para limpeza em vaso sanitário. - Marca: 1378 ARQPLAST	Un	67,00	0,0000	5,85	391,95
22	Esfregão de aço, embalagem plástica com 01 unidade. - Marca: 1276 RELUX	Un	40,00	0,0000	1,90	76,00
27	Espunja de limpeza, antibactericida, fibra, multiuso, composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, medindo 110x75x20mm. Em embalagens com 03 (três) unidades. - Marca: 3786 BETANIN	Pc	820,00	0,0000	2,02	1.656,40
37	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade de 30 litros. - Marca: 1878 ARQPLAST	Un	55,00	0,0000	25,85	1.421,75
44	Luva em látex, descartável, sem talco, caixa com 100 unidades, tamanho M. - Marca: 1667 BOMPACK	Un	5,00	0,0000	23,80	119,00
56	Pano de flanela, medindo 40x60cm. - Marca: GABELLEI	Un	440,00	0,0000	2,15	946,00
63	Prendedor de roupas, em plástico, embalagem com 12 unidades. - Marca: CRISTAL	Pc	65,00	0,0000	1,60	104,00
65	Refil de sabonete anti-séptico nas fragrâncias: frutas vermelhas, lavanda e erva doce, embalagem de 800ml. - Marca: 1622 PREMISSA	Un	190,00	0,0000	15,85	3.011,50
67	Rodo com espuma angular espalhadora de cera, cabo de madeira, revestido de plástico, com encaixe totalmente rosqueável. Dimensões da espuma: 29cm x 8,2cm x 13cm. - Marca: 1431 DESAFIO	Un	110,00	0,0000	8,60	946,00
68	Rodo com espuma envoltório total, para limpeza de paredes e vidros. - Marca: 2285 DESAFIO	Un	147,00	0,0000	10,80	1.587,60

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 90/2016 - PR

Processo Administrativo: 176/2016  
Processo de Licitação: 176/2016  
Data do Processo: 06/09/2016


Folha: 7/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP (411223)**

69	Rodo de borracha, 40cm, com suporte de madeira, boa qualidade. - Marca: 1245 DESAFIO	Un	89,00	0,0000	6,80	605,20
70	Rodo de borracha, boa qualidade, medindo 30cm. - Marca: 1242 DESAFIO	Un	20,00	0,0000	6,20	124,00
72	Rodo em plástico medindo 60 cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), cabo de madeira revestido em plástico. - Marca: 2578 DESAFIO	Un	60,00	0,0000	15,50	930,00
73	Sabão em barra de 200 g, com glicerina, atestado por dermatologista, Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente antiredepositante e água, pacote com 05 unidades. - Marca: 5064 BEBRIL	Pc	150,00	0,0000	7,30	1.095,00
78	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade de 100 litros, medindo 75x105cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 5 unidades, boa qualidade. - Marca: 1788 OESTE	Pc	1.660,00	0,0000	2,34	3.884,40
80	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade de 50 litros, medindo 63x80cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades, boa qualidade. - Marca: 1787 OESTE	Pc	1.072,00	0,0000	2,34	2.508,48
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>20.560,48</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>237.412,66</b>

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal